

Regionkontoret
Regional utveckling
Anna Lindskog
Social hållbarhetsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2021-11-26	LN HSTD210019

Lokal nämnd Halmstad**Beslutsförslag Samverkansöverenskommelse Föräldrar Emellan 2022 (2021-12-15)****Förslag till beslut**

Lokala nämnden Halmstad beslutar att:

- bidra med 20 000 kr till nätverket Föräldrar Emellan under 2022
- skriva under samverkansöverenskommelsen för Föräldrar Emellan 2022

Sammanfattning

Syftet med Föräldrar Emellan-nätverket är att ge föräldrar och andra vuxna i barns och ungas närhet ökad kunskap, inspiration och trygghet i sin föräldraroll. Genom nätverket finns en strukturerad samverkan med en rad olika aktörer och organisationer där lokal nämnd är en av dessa. En stomme i arbetet är att erbjuda föreläsningar och workshops av olika slag. Genom samverkansöverenskommelsen med Halmstads kommun, förbinder sig Lokal nämnd Halmstad att delta med representant i referensgruppen, kommunicera inbjudningar och information kopplat till nätverket, delta vid vissa arrangemang, tillsammans med förebyggande enheten administrera Facebooksidan samt bidra med 20 000 kr som delfinansiering till nätverkets planerade aktiviteter 2022.

På sammanträdet ges även information om höstens genomförda aktiviteter i nätverket Föräldrar Emellan.

Bakgrund

Sedan 2018 har det i Halmstad funnits ett Föräldrar Emellan-nätverk på initiativ av Förebyggande enheten på Socialförvaltningen i Halmstads kommun i samverkan med Region Hallands lokala nämnd i Halmstad. Föräldrar Emellan är ett etablerat koncept i de halländska kommunerna. I Halmstad är det Förebyggande enheten på Socialförvaltningen i Halmstads kommun som samordnar nätverket, agerar sammankallande till nätverket, ansvarar för bokningen av föreläsare, tar fram inbjudningar, gör uppföljning samt ger återkoppling till samverkansaktörer. Lokala nämnden Halmstad förbinder sig genom samverkansöverenskommelsen bland annat till att aktivt delta i referensgruppen, bidra till att kommunicera inbjudningar och annan information kopplat till nätverket samt delta vid vissa arrangemang.

Sedan årsskiftet 2020/2021 har Föräldrar Emellan en Facebooksida och arrangerat digitala evenemang, vilket har lett till större spridning, ett mycket större deltagarantal samt möjligheter till samverkan med andra nätverk och aktörer.

I nätverket för Föräldrar Emellan deltar följande aktörer: Halmstad församling, HFAB, Länsförsäkringar, Region Hallands lokala nämnd i Halmstad, Rädda barnen, Studieförbunden SENSUS och Studieförbundet, ABF och Studieförbundet Vuxenskolan, Makalösa föräldrar, Funktionsrättsrådet och flera representanter för Halmstads kommun.

Lokala nämnden Halmstad bidrar även med 20 000 kr ur 2021 års budget till nätverkets aktiviteter under 2022.

Konsekvensbeskrivning

I den nationella strategin för ett stärkt föräldraskapsstöd framgår att föräldrar och andra viktiga vuxna i barns närhet har en unik möjlighet att främja barns hälsa och utveckling. I barnkonventionen är det tydligt utskrivet att barnets föräldrar eller annan vårdnadshavare har huvudansvaret för barnets uppfostran och utveckling och ska hjälpa barnet att få sina behov tillgodosedda. Konventionsstaterna ska stödja föräldrarna i detta ansvar (artikel 5 och 18 i Barnkonventionen).

Föräldrastöd knyter särskilt an till de Agenda 2030-mål som rör hälsa och välbefinnande (mål 3), jämställdhet (mål 5) samt minskad ojämlikhet (mål 10) på så sätt att stöd i föräldraskapet är effektivt för att främja hälsa, välbefinnande, jämställdhet och minskad ojämlikhet för barn.

För att nå olika grupper, kön och behov så kommer Föräldrar Emellan i större mån kunna erbjuda både digitala och fysiska föreläsningar och andra aktiviteter framöver. På grund av pandemin tvingades nätverket bli mer digitalt, vilket bland annat har lett till att fler kan delta, deltagarna har möjlighet att pausa sändningen, titta i efterhand och ställa frågor anonymt. Fysiska träffar planeras till olika områden för att komma fler till del.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Nämnden avsätter 20 000 kr från 2021 års utvecklingsmedel. Medel omfördelas från budgetposten ”Kunskapsunderlagsprocess tillit” (posten som avser projektanställning, där det på grund av förseningar i projektets start finns ett överskott) till insatser för barn och ungas hälsa ”Föräldrar Emellan” där det finns pågående arbete (Projektkod R00113).

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

SamverkansöverenskommelseFE_2022

Styrelsens/nämndens beslut delges

Förebyggandeenheten, Socialförvaltningen Halmstads kommun
Region Hallands avdelning för ekonomistyrning och uppföljning